
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   
COMUNE DI FERRERE 

   Provincia di Asti 
 

  
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.65 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ALMA RDR SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE PER ORGANIZZAZIONE DOPOSCUOLA 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di dicembre alle ore venti e minuti zero nella 
Sala delle riunioni; previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. Sono presenti i 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 
   

1. TEALDI Silvio Maria - Sindaco X   
2. PINO Federico - Assessore X   
3. VIGLIONE Pietro - Assessore X   

   
   

Totale: 3 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. Daniele ZAIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Silvio Maria TEALDI nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il progetto di attività di doposcuola promosso da ALMA RDR SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE, con sede in Corso Marconi n. 17, Magliano Alfieri (CN) rappresentata dal presidente 
Dott. Massarone Stefano, per l’anno scolastico 2024/2025 che comprende oltre alle ore di apertura 
del servizio, anche specifici momenti per programmazione, supervisione, verifiche con famiglie e 
personale scolastico. Le tempistiche verranno scandite seguendo una routine in cui saranno 
previste diverse fasce orarie: accoglienza, assistenza mensa, momento ricreativo, svolgimento dei 
compiti, merenda e didattica strutturata; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr. 45 del 23 settembre 2024 avente come oggetto: 
“Approvazione convenzione per uso temporaneo e precario dei locali scolastici associazione Alma 
RDR” 
 
Visto che la società coordina e gestisce attività sportive, socioeducative e culturali per minori da 10 
anni e gestisce: post-scuola, pre-scuola e centri estivi in numerosi comuni albesi e astigiani; 
 
Richiamata la legge 8 novembre 2000, n. 328, di “riforma dell’assistenza”, che prevede, all’art. 1 
comma 5 che:” Alla gestione ed all’offerta dei servizi provvedono soggetti pubblici 
nonché…organismi non lucrativi di utilità sociale, organismi della cooperazione, organizzazioni di 
volontariato, associazioni ed enti di promozione sociale, fondazioni, enti di patronato ed altri 
soggetti privati”; 
 
Visto l’obbiettivo della Società Cooperativa di svolgere attività diurne pomeridiane a favore di 
minori di questo territorio, esercitando funzione di “supporto” verso le esigenze familiari e 
comunitarie ai fini della prevenzione dei fattori emarginanti e di disagio sociale, della rieducazione 
e dell’inserimento sociale delle fasce deboli della popolazione; 
 
Preso atto che tale servizio si svolge con il seguente orario: 

 Martedì 12:45/18:00 
 Giovedì 12:45/18:00 
 Venerdì 12:45/18:00 

 
Ritenuto di supportare la proposta di Alma RDR Società Cooperativa Sociale a svolgere nell’anno 
scolastico 2024/2025 l’attività di doposcuola; 
 
PRESO atto che è intenzione dell’Amministrazione di contribuire all’attività di doposcuola di Alma 
RDR Società Cooperativa Sociale con con sede in Corso Marconi n. 17, Magliano Alfieri (CN) 
rappresentata dal presidente Dott. Massarone Stefano con un contributo di 5.120,00 euro 
destinato a tele iniziativa; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi dai presenti nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 
Di supportare la proposta di attività di doposcuola di Alma RDR Società Cooperativa Sociale con 
sede in Corso Marconi n. 17, Magliano Alfieri (CN) rappresentata dal presidente Dott. Massarone 
Stefano versando all’Associazione un contributo di 5.120,00 euro; 
 
Di mandare al Responsabile del servizio finanziario per l’adozione di ogni ulteriore atto inerente e 
conseguente il presente provvedimento ivi compreso l’assunzione del relativo necessario impegno 
di spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Successivamente, 
 
con apposita e separata votazione con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,   
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del TUEL 
approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 
 

Giunta Comunale N. 65 del  
 

 OGGETTO: 
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ALMA RDR SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE PER ORGANIZZAZIONE DOPOSCUOLA 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere di 
Regolarità 
Contabile 

Favorevole 23/12/2024 F.to:  Dr.ssa 
Gioda Valentina 

 

Parere di 
Regolarità 
Tecnica 

Favorevole 23/12/2024 F.to:  Zaia Dott. 
Daniele 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: Silvio Maria TEALDI 

            ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Daniele ZAIA 

___________________________________ 
 

  
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D.Lgs. 267/00) 
Contestualmente all’affissione all’albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 

 
     Il Segretario Comunale 

F.to: Daniele ZAIA 
________________________________
___ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00) 

 
Certifico io Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
venne pubblicata il giorno ____________________ all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Ferrere, lì __________________         Il Segretario Comunale 

        Daniele ZAIA 
      ________________________________ 

 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 e 4 D.Lgs. 267/00) 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267); 

o Per la scadenza del decimo giorno di pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267); 

 
 
Ferrere, lì _____________________         Il Segretario Comunale 

     Daniele ZAIA 
   _________________________________ 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZaia Dott. Daniele 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


